Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Великооктябрьская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 07.03.2025 года                                                                                   № 05

«О временном переводе обучающихся 2, 4а ,4б, 6б классов

на обучение с применением дистанционных технологий»

На основании санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 "Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней" п.2694  и в

связи с подъёмом заболеваемости ОРВИ и Гриппа во 2 классе (6 заболевших из 18, что

составляет 33,3%); в 4а классе (6 заболевших из 15, что составляет 40,0%) ; в 4б классе (5

заболевших из 14, что составляет 35,7%); в 6б классе (4 заболевших из 12, что составляет

33,3%)

                                                              ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать обучение учащихся 2, 4а, 4б и 6б классов по  образовательным

программам с помощью дистанционных технологий с 08.03.2025-14.03.2025г.

2. Классным руководителям  проинформировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных

технологий, и условий такого  обучения всеми имеющимися средствами связи,

включая родительские чаты.

3. Учителям – предметникам проводить в 2, 4а, 4б и 6б классов уроки с применением

дистанционных образовательных технологий.

4. Заместителю директора  по  УВР Балуевой О.Н. проконтролировать внесение

изменений в рабочие программы основных образовательных программ в части

закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в срок до 08.03.2025

года.

6.  Заведующему хозяйством Григорьевой Г.В. провести дополнительные  санитарно-

противоэпидемические (профилактические)  мероприятия, предусматривающие

обязательное  обеззараживание   воздуха, посуды  и  контактных  поверхностей  в

помещениях,  с  использованием  оборудования  и  дезинфицирующих  средств,

применяемых  при  вирусных  инфекциях.

7. Проводить ежедневный мониторинг наличия заболевших ОРВИ среди обучающихся

школы.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.